CISAMAPI - Consorcio Interm.

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalente de Caixa

Créditos a Curto Prazo

Investimentos e Aplicagcdes Temporarias a Cruto Prazo
Estoques

VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo

Créditos a Longo Prazo

Investimentos Temporérios a Longo Prazo
Estoques

VPD Pagas Antecipadamente
Investimentos

Imobilizado

Intangivel

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE

de Saude da Microrregido do V.Piranga - Ponte Nova - CNPJ:

01.095.667/0001-88
Estado de Minas Gerais

Periodo: 11/2016

BALANGO PATRIMONIAL
ESPECIFICAGAO

ObrigacGes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Cur

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigag6es Fiscais a Curto Prazo

Obrigacdes de Reparticdes a Outros Entes
Provisdes a Curto Prazo

Demais Obrigacées a Curto Prazo

Passivo Nao Circulante

Obrigac6es Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Lon

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigacdes Fiscais a Longo Prazo

Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigac6es a Longo Prazo

Resultado Diferido

Patriménio Liquido

Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital

Ajustes de Avaliacédo Patrimonial

Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados

(-) Agdes / Cotas em Tesouraria

EXERCICIO ATUAL
7.310.587,02
1.393.596,70
1.246.963,81

3.010,76
0,00
143.622,13
0,00
5.916.990,32
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.916.990,32
0,00
7.310.587,02
66.175,89
0,00

0,00
61.808,38
0,00

0,00

0,00
4.367,51
524,42

0,00

524,42

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.244.935,55
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.244.935,55
0,00

EXERCICIO ANTERIOR
6.631.263,70
2.918.495,60
2.802.571,27

0,00

0,00
115.924,33
0,00
3.712.768,10
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.712.768,10
0,00
6.631.263,70
27.833,00
0,00

0,00
25.113,35
0,00

0,00

0,00
2.719,65
524,42

0,00

524,42

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.603.955,12
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.603.955,12
0,00

Péagina 1 de 4



CISAMAPI - Consoércio Interm. de Saude da Microrregido do V.Piranga - Ponte Nova - CNPJ:
01.095.667/0001-88
Estado de Minas Gerais

Periodo: 11/2016

QUADROS DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTE - LEI N.A°4.320/64

ESPECIFICAGAO EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
ATIVO (1) 7.310.587,02 6.631.263,70
Ativo Financeiro 1.249.974,57 2.802.571,27
Ativo Permanente 6.060.612,45 3.828.692,43
PASSIVO (Il) 1.075.793,48 1.100.488,49
Passivo Financeiro 1.076.317,90 1.101.012,91
Passivo Permanente 524,42 524,42
SALDO PATRIMONIAL (I - 1) 6.234.793,54 5.530.775,21

Péagina 2 de 4



CISAMAPI - Consoércio Interm. de Saude da Microrregido do V.Piranga - Ponte Nova - CNPJ:

Garantias e Contra Garantias Recebidas

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Direitos Contratuais

Outros Atos Potenciais Ativos

TOTAL DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

Garantias e Contra Garantias Concedidas

Obrigacdes Conveniadas e Outros Instrumentos Congéneres
Obrigag6es Contratuais

Outros Atos Potenciais Passivos

TOTAL DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

01.095.667/0001-88
Estado de Minas Gerais

Periodo: 11/2016

QUADROS DAS CONTAS DE COMPENSAGAO - LEI N.A°4.320/64
ESPECIFICAGAO

EXERCICIO ATUAL
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
10.378.174,50
0,00
10.378.174,50

EXERCICIO ANTERIOR

3.119.10

3.119.10

Péagina 3 de 4

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,60
0,00
0,60



CISAMAPI - Consorcio Interm. de Saude da Microrregido do V.Piranga -

01.095.667/0001-88
Estado de Minas Gerais

Periodo: 11/2016

QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO
ESPECIFICAGAO
100 - Recursos Ordinarios
102 - Receita de Impostos e de Transferéncias de Impostos Vinculados a
112 - Servigos de Saude
123 - Transferéncias de Convénios Vinculados a Salde
192 - Alienagéo de Bens
200 - Recursos Ordinarios
202 - Receita de Impostos e de Transferéncias de Impostos Vinculados a
292 - Alienagao de Bens
TOTAL DAS FONTES DE RECURSOS

Ponte Nova - CNPJ:

EXERCICIO ATUAL
165.812,30 C
118.794,60 D
102.107,47 C

58.330,45 C
1.249.952,49 D
12.443,53 C
43.774,47 D
1.247.484,48 C
173.656,67 C

EXERCICIO ANTERIOR
485.128,65 C
364.677,26 D
171.978,18 D
725.566,67 C
1.112.751,43 C
8.470,00 D
76.762,95 D
0,00 D
1.701.558,36 C

Péagina 4 de 4


http://www.tcpdf.org

