BALANÇO PATRIMONIAL		
ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
ATIVO	7.310.587,02	6.631.263,70
ATIVO CIRCULANTE	1.393.596,70	2.918.495,60
Caixa e Equivalente de Caixa	1.246.963,81	2.802.571,27
Créditos a Curto Prazo	3.010,76	0,00
Investimentos e Aplicações Temporárias a Cruto Prazo	0,00	0,00
Estoques	143.622,13	115.924,33
VPD Pagas Antecipadamente	0,00	0,00
ATIVO NÃO CIRCULANTE	5.916.990,32	3.712.768,10
Realizável a Longo Prazo	0,00	0,00
Créditos a Longo Prazo	0,00	0,00
Investimentos Temporários a Longo Prazo	0,00	0,00
Estoques	0,00	0,00
VPD Pagas Antecipadamente	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00
Imobilizado	5.916.990,32	3.712.768,10
Intangível	0,00	0,00
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	7.310.587,02	6.631.263,70
PASSIVO CIRCULANTE	66.175,89	27.833,00
Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a Cur	0,00	0,00
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo	0,00	0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	61.808,38	25.113,35
Obrigações Fiscais a Curto Prazo	0,00	0,00
Obrigações de Repartições a Outros Entes	0,00	0,00
Provisões a Curto Prazo	0,00	0,00
Demais Obrigações a Curto Prazo	4.367,51	2.719,65
Passivo Não Circulante	524,42	524,42
Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a Lon	0,00	0,00
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	524,42	524,42
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo	0,00	0,00
Obrigações Fiscais a Longo Prazo	0,00	0,00
Provisões a Longo Prazo	0,00	0,00
Demais Obrigações a Longo Prazo	0,00	0,00
Resultado Diferido	0,00	0.00
Patrimônio Líquido	7.244.935,55	6.603.955,12
Patrimônio Social e Capital Social	0,00	0,00
Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital	0,00	0,00
Reservas de Capital	0,00	0,00
Ajustes de Avaliação Patrimonial	0,00	0,00
Reservas de Lucros	0,00	0,00
Demais Reservas	0,00	0.00
Resultados Acumulados	7.244.935.55	6.603.955,12
(-) Ações / Cotas em Tesouraria	0,00	0,00

QUADROS DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTE - LEI N.Ű4.320/64				
	ESPECIFICAÇÃO	EXER	RCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
ATIVO (I)			7.310.587,02	6.631.263,70
Ativo Financeiro			1.249.974,57	2.802.571,27
Ativo Permanente			6.060.612,45	3.828.692,43
PASSIVO (II)			1.075.793,48	1.100.488,49
Passivo Financeiro			1.076.317,90	1.101.012,91
Passivo Permanente			524,42	524,42
SALDO PATRIMONIAL (I - II)			6.234.793,54	5.530.775,21

QUADROS DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO - LEI N.°4.320/64					
ESPECIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR			
Garantias e Contra Garantias Recebidas	0,00	0,00			
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres	0,00	0,00			
Direitos Contratuais	0,00	0,00			
Outros Atos Potenciais Ativos	0,00	0,00			
TOTAL DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS	0,00	0,00			
Garantias e Contra Garantias Concedidas	0,00	0,00			
Obrigações Conveniadas e Outros Instrumentos Congêneres	0,00	0,00			
Obrigações Contratuais	10.378.174,50	3.119.100,60			
Outros Atos Potenciais Passivos	0,00	0,00			
TOTAL DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	10.378.174,50	3.119.100,60			

100 - Recursos Ordinários 165.812,30 C 485.128,65 102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à 118.794,60 D 364.677,26 112 - Serviços de Saúde 102.107,47 C 171.978,18	QUADRO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO				
102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à 118.794,60 D 364.677,26 112 - Serviços de Saúde 102.107,47 C 171.978,18	ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR		
112 - Serviços de Saúde 102.107,47 C 171.978,18	100 - Recursos Ordinários	165.812,30 C	485.128,65 C		
•	102 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à	118.794,60 D	364.677,26 D		
400 Tours for the Complete Africa Ministrate & October 705 500 07	112 - Serviços de Saúde	102.107,47 C	171.978,18 D		
123 - Transferencias de Convenios vinculados a Saude 58.330,45 C 725.566,67	123 - Transferências de Convênios Vinculados à Saúde	58.330,45 C	725.566,67 C		
192 - Alienação de Bens 1.249.952,49 D 1.112.751,43	192 - Alienação de Bens	1.249.952,49 D	1.112.751,43 C		
200 - Recursos Ordinários 12.443,53 C 8.470,00	200 - Recursos Ordinários	12.443,53 C	8.470,00 D		
202 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à 43.774,47 D 76.762,95	202 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à	43.774,47 D	76.762,95 D		
292 - Alienação de Bens 1.247.484,48 C 0,00	292 - Alienação de Bens	1.247.484,48 C	0,00 D		
TOTAL DAS FONTES DE RECURSOS 173.656,67 C 1.701.558,36	TOTAL DAS FONTES DE RECURSOS	173.656,67 C	1.701.558,36 C		